αὐτοῦ. N (sec. m.): κυρίου, καὶ ὡς μέλισσα ἐκτριβήσῃ (A2: κυρίου, καὶ ὡς ἀμελήσεις, ἐκτριβήσῃ). 10. A: ὠφελήσει σε ἐν. 11. D: λίγμα et * καὶ.

peccatorum,.... partim quia, remisso peccato, adhuc restat luenda poena. Atque ita monetur homo, peccata, etiam condonata, in seipso vindicare, ut effugiat vindictam Dei. 6. Ne dis pas: La miséricorde du Seigneur est grande. Absit, dit Tertullien, ut aliquis ita interpretetur, quasi eo sibi etiam nunc pateat ad delinquendum, quia patet ad poenitentium, et redundantia clemen-

I. Préceptes pour la conduite de la vie (I-XLII, 14).

36 Non sit porrècta manus tua ad accipiendum, et ad dandum collècta.

V. 1 Noli attendere ad possessiones iniquas, et ne dixeris: Est mihi sufficiens vita:

nihil enim pròderit in tèmptore vinctæ et obductiõnis.

2 Ne sequaris in fortitudiue tua concupiscèntiam cordis tui:

3 et ne dixeris: Quòmodo pòtui? aut quis me subjiciet propter facta mea?

Deus enim vindicans vindicabit.

4 Ne dixeris: Peccavi, et quid mihi accidit triste? Altissimus enim est patiens rédditor.

5 De propitiatio peccato noli esse sine metu,

6 Et ne dicas: Miseratio Dòmini magna est, multitudinis peccatorum meòrum miserabitur.

7 Misericordia enim et ira ab illo cito pròximant,

8 Non tardes converti ad Dòminum, et ne differas de die in diem:

9 subito enim veniet ira illius, et in tèmptore vindictæ dispèrdet te.

10 Noli ànxius esse in divitiis injùstis:

non enim pròderunt tibi in die obductiõnis et vindictæ.

11 Non véntiles te in omnem ventum, et non eas in omnem viam:

12 Esto firmus in via Dòmini, et in veritate sensus tui et scièntia,

13 et prosequatur te verbum pacis et justitiæ.

14 Esto mansuetus ad audiendum verbum, ut intèlligas:

15 et cum sapièntia pròferas respòsum verum.

d'union et de commerce, c'est-à-dire à être des hommes... L'on désirerait de ceux qui ont un bon cœur, qu'ils fussent toujours pliants, faciles, complaisants, et qu'il fût moins vrai quelquefois que ce sont les méchants qui nuisent, et les bons qui font souffrir. La Bruyère, De l'Homme. V. 4-3. Contre la présomption. 4-10. Il ne faut pas différer sa conversion. 4. Que m'est-il arrivé de triste? C'est un blaspème envers la bonté de Dieu qui temporise souvent de la sorte pour inviter le pécheur à la conversion. 5. Sur un péché pardonné ne sois pas sans crainte, parce qu'on n'est jamais certain de l'état de son âme au point de vue de la possession de la grâce;

36 Que ta main ne soit point ouverte pour recevoir

et fermée pour donner.

V. 1 Ne compte pas sur des possessions iniques,